libris excerpta hunc inuicem opusculis teneant locum.
Ingrassatum est enim cor populi huius. auribus grauitate audierunt.
Reputamus constantiam cordis & grauitatem aurium nature
esse non uoluntatis. subiungit culpam arbitrii & dicit. Et oculos
suos compresserunt ne forte uideant oculis. id est ipsi meritis
precedentibus causa fuerunt. ut eis oculos clauderent. uel ad
superiora iungendum est. dicente domino ad prophetam. Uade ad populum
istum & peccata quibus cecitatem meruerunt illis inpro-
pera si forte uel sic audire ad me conuertere dignentur.
Mansit autem biennio toto in suo conducto. id est in hospitio quod
ipse sibi condixerat. christum omnibus predicabat. non solum qui-
dem iudeis. sed & gentibus quas illis reprobatis dixerat
esse saluandas. Et docens quae sunt de domino ihesu christo cum omni
fiducia sine prohibitione. Non solum rome predicare
prohibitus non est. sed nec dum neronis imperio roborato.
nec in tanta erumpente scelera quanta de eo narrant
historiae dimissus est uicem angelum christi. in occidentis
quoque partibus predicaretur. sicut ipse romanis ait.
Nunc autem proficiscar in hierusalem ministrare sanctis. & paulo
post. Hoc igitur cum consummauero proficiscar per uos
in hispaniam. postea ei idem ultimus & neronis anno uolentis
ab eo martirio coronatus est. quod utrumque in secunda ad
timotheum epistola. quam passurus de uinculis dicitat expo-
nit. In prima inquit me defensione. nemo mihi adfuit
sed omnes me dereliquerunt. Dominus autem adstetit & confortauit
me ut per me predicatio impleretur. & audirent omnes gentes
& liberatus sum de ore leonis. manifestissime propter crude-
litatem neronem leonem esse significans. & insequentibus & sal-
uauit me. & saluum faciat in regnum caelestium.

quod sicut presens sibi sententia in
quod in eadem epistola promiser
nisi tempus meae resolutionis
non erant. cor sum consumma
Athenae ager sanguinis. du
Iude aduistra leu plagam ma
ita iudeorum consilium mortuo
a regit alios subdico parte fact
minor cognominato. absq; omni
adocta struamq; pro grediat
nari. cuius prouinciae sunt. phry
bithonia galatia. & alie multae
tot ciuitas est uocatur asia. Agri
nare magni sinuq; arabiam.
nare. americhae oceanum. ab occi
caus inferiorem partem natus d
Amplexu suo determinat. consue
Ab asia. pelusiacum. c. lx. p. in ur
sam inter insulas quidam leg
findente nilo utriq; tramite
deq; multi graec littere uocu
nere aegyptu mensura ab un
magn. findit. in latere adco no
pelusiacum. c. lx. p. in ur
naris rubri quiperficus. de u
Abi gentes multas. mo. abitas. b
sarraceni. aliaq; qua plurim
interpretatur. eo quod su
pres. graec. hoc tem. graeci. eude

Quod scilicet presens sibi sentire & imminere martirium.
 Unde in eadem epistola premiserat. Ego enim iam im-
 molor & tempus mee resolutionis instat. Bonum certa-
 men certavi. cursum consummaui fidem seruauimus. **Am.**
Achel demac ager sanguinis. qui hodie monstratur.
Inetia. ad australem plagam montis sion. & actenus
 iuxta iudeorum consilium mortuos ignobiles alios ter-
 ra tegit alios sub diuo putre facit. Asia regio que
 minor cognominatur absq; orientali parte. qua ad eip-
 padocia siriamaq; pro greditur. undiq; circumdata e-
 mari. cuius prouincie sunt. phrygia. pamphilia. cilicia.
 licdonia. galacia. & alie multe. sed specialiter ubi eph-
 sus ciuitas e uocatur asia. Aegyptus a septen trione
 mare magnu sinuq; arabicum. Ab oriente rubrum
 mare. a meridie oceanum. ab occasu libram habet.
 cuius inferiorem partem nilus dextra leuaq; diuisus.
 amplexu suo determinat. conopica hostio ab africa
 ab asia pelusiaco. c. lxx. ^{p. passu} interuallo. qua obicui-
 sum inter insulas qui clam aegyptu reuolere. ita
 findente nilo utriq; tramite. terre figuram efficit.
 Ideoq; multi grece littere uocabulo deltam appella-
 uere aegyptu mensura ab unitate ateri. unde se pri-
 mum ^{passu} findit. in latere ad conopicam hostiu. c. lxx. m.
 p. ad pelusiacum. c. lxi. Arabia regio inter sinum
 maris rubri qui persicus. & eu qui arabicus uocatur.
 habet gentes multas. moabitas. ammanitas. idumeos.
 sarracenos. aliasq; qua plurimos. Arabia au sacra
 interpretari dicitur. eo quod sit regio turifera odo-
 res creans. hinc eam greci eudemou. nri beatam uocauerunt.

• Aethiopia regio. ab indico flumine consurgens iuxta egyptum inter nilum. & oceanum. in meridie sub ipsa solis uicinitate iacet. quorum tres sunt populi. hesperii occidentales. garamantes tripolis inchi orientis. Antiochia. ciuitas syrie coeles. in qua barnabas & paulus apostoli sunt ordinati. Est & alia in persia provincia asie. in qua idem predicantes iudei dixerunt. Uobis oportebat primum loqui uerbum dei. sed quomodo repulistis illud. & cetera. Alexandria ciuitas egypti que quondam. noo dicebatur inter egyptum africanum & mare quasi claustrum posita. in qua beati marci euangeliste tumulus hodieque in ecclesia ueneratur. Alothus oppidum in signe palestine. quod hebraice uocatur esdod. & est una de quinque olim ciuitatibus allopilorum. At talia ciuitas pamphiliensis maritima. Amphipolis ciuitas macedonie. est & altera eiusdem nominis in syria. appollonia ciuitas. & ipsa macedonie. & est altera in provincia affrica que dicitur pentapolis. Athene. ciuitas in achia philosophie dicata studium. que cum una sit plurali numero semper appellari solent. cuius pireus portus semper templi quondam muro communitus fuisse describitur. Ariopagus. athenarum curia queque interpretatur uilla martis quod ipse ibi quondam ad uodecim dies iudicatus sit. Assos ciuitas asie maritima eadem appollonia dicta. Antipatris. ciuitas palestine. nunc diruta quam herodes rex iudee ex patris sui nomine uocauerat. Appii forum. nomen fori romae ab appio quondam consule tractum a quo & uia appia cognominata est. Babilon metropolis regni